Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №4 имени А.Г. Головко»

П Р И К А З

«20»  сентября 2008 г.                                                                                   № 188/1
«О переходе на новую систему оплаты

труда работников школы»

В связи с введением с 01.12.2008г. новых систем оплаты труда (постановление Правительства Российской Федерации от 5 августа 2008г. №583 «О введении новых систем оплаты труда работников федеральных бюджетных учреждений…», постановление Главы администрации городского округа Прохладный КБР от 18 сентября 2008 г. № 792)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать переходным к введению  новой системы оплаты труда период с 01 сентября по 01 декабря 2008 года.

2. Создать комиссию по распределению стимулирующей части фонда оплаты труда и по доплатам компенсационного характера за выполнение дополнительных работ, не входящих в круг обязанностей работников в следующем составе:

- Шебалкова Н.А., директор школы;

- Дудка А.В., зам. директора по УВР;

- Адамокова Ф.М., зам. директора по УВР;

- Жукавина С.Б., зам. директора по УВР;

- Дубко Л.А., председатель ПК;

- Пыхтина В.И., уборщик служебных помещений;

- Семенюта Т.И., лаборант;

- Шишлова В.И., учитель математики

· Комиссии разработать следующие локальные акты:

· Положение о порядке распределения стимулирующей части фонда оплаты труда работникам школы;

· Положение об оплате труда работников общеобразовательного учреждения

· Положение о доплатах компенсационного характера за выполнение дополнительных работ, не входящих в круг обязанностей работника;

3. Представить на утверждение Управляющему совету, директору школы  положение о порядке распределения стимулирующей части фонда оплаты труда работникам школы и положение об оплате труда работников школы в срок до 20 ноября 2008 г.
4. Инспектору отдела кадров Лузанцевой О.А.

4.1.  уведомить работников в письменной форме работников школы о переходе  на новую систему оплату труда в течение октября 2008 г.

4.2. подготовить и заключить с сотрудниками школы дополнительные соглашения к трудовому договору до 15 ноября 2008 года

5. Утвердить штатное расписание до 10 ноября 2008 года
6. Осуществить переход на новую систему оплаты труда педагогических работников с 01.12.2008 года.
7. Главному бухгалтеру Шевченко Р.П. произвести начисление заработной платы за декабрь месяц педагогам школы по новой системе оплаты труда
8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой

Директор                                         Н.А. Шебалкова